
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

report
18 EVROPSKÉ VOLBY

Eurovolby příliš netáhnou.
V Bruselu to vypadá podle 
toho - Češi jsou v porovnání 
s kolegy ze starých unijních 
zemí o polovinu méně aktivní

22 EVROPSKÉ VOLBY 
Pavel Telička, volební 
lídr ANO pro volby do 
europarlamentu, rozjel 
velkou nevolební předvolební 
kampaň

24 EVROPSKÉ VOLBY 
Sociolog Jan Keller jako 
lídr kandidátky ČSSD do 
europarlamentu pochopil, že 
automobilky a dálnice dávají 
lidem práci

26 ENERGETIKA
ČEZ vyjednává v Albánii 
o smírném řešení sporu, hledá 
investora pro svůj větrný 
park v Rumunsku a dohaduje 
pokračování spolupráce s MOL

28 PÉČE O DĚTI
Jak dostat rodiče s malými 
dětmi do práce? Poslanci 
pracují na dětských 
skupinách, ministr školství 
chce dotovat přístavby školek

30 ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
O produkci stovek 
kompostáren, které nyní 
vznikají díky eurodotacím, 
nemají zemědělci zájem

32 ANDREJ BABIŠ
Výpovědi bývalých 
příslušníků StB hrají Babišovi 
do karet, místy si ale odporují 

34 LESY ČR
Státní podnik má až 
pozoruhodně špatnou pověst. 
V posledních letech dost 
nezaslouženě 

36 KAUZA NAGYGATE
Státní zástupce Ištvan musí 
v krátké době rozhodnout, na 
jaký soud podá první obžaloby 
v kauze Jany Nečasové 

38 JIŘÍRUSNOK
Nevěřil bych, že budeme 
mít tak dlouho negativní 
úrokový diferenciál vůči ECB 
a ČNB nakonec přistoupí 
i к nekonvenčním nástrojům, 
říká expremiér Jiří Rusnok

global
42 EURO

Zatímco mechanismy 
fungování eurozóny se 
pružně mění, maastrichtská 
konvergenční kritéria od roku 
1992 nikdo nezměnil 

46 RUSKO A UKRAJINA 
Boj o Ukrajinu se vyvíjí 
jednoznačně: Moskva 
má proti slabému Kyjevu 
a nerozhodnému Bruselu 
navrch

48 MAĎARSKO
Maďarský příklad ukazuje, že 
rozšiřovat jaderné elektrárny 
lze jen tehdy, když stát zadluží 
všechny občany rovným dílem

hyde park
50 STÁTNÍ SPRÁVA

Současný zákon o veřejných 
zakázkách je značnou brzdou 
pro příjemce, řídící orgány 
a ve finále i pro celou českou 
ekonomiku

52 KOMODITNÍ TRHY
Konstantní vysoká poptávka 
na asijských i jiných trzích 
pozitivně ovlivňuje cenu 
zlata bez ohledu na to, kdo ho 
poptává

54 EVROPSKÁ UNIE 
Nelze trpět střety zájmů 
současných i bývalých 
eurokomisařů, kteří získávají 
výhody pro své klienty na 
základě netransparentních 
vztahů s úředníky EU

55 MANAŽERSKÝ PANEL 
Rychlý mobilní internet otevře 
už letos cestu novým službám

light
56 NÁPOJOVÝ PRŮMYSL 

Nástup samoobslužných 
strojů na výrobu perlivých 
limonád staví Coca-Colu
i PepsiCo před obtížné dilema 

60 KULTURA
Výstava nejlepších snímků 
jazzových hudebníků z celého 
světa doprovází jarní festival 
Jazzinec v Trutnově 

64 KALINA
Hosté si zaslouží stejně času 
jako příprava vynikající 
a poctivé kuchyně

66 SPOLEČNOST
67 KÁVAS...

DAVIDEM FARSKÝM
Kdo přežil recesi, má silnou 
pozici do budoucna, říká šéf 
firmy Bisnode ČR

68 LIDÉ A PODNIKY 
70 POZVÁNKY

příloha
BYDLENÍ


